
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(третий созыв)

Р Е III Е Н И Е

О выражении согласия на преобразование муниципальных образований, 
входящих в состав Свободненского муниципального района Амурской 

области, и наделении вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа

Руководствуясь частью 6 статьи 12 Федерального закона от 20.03.2025 
№ ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти». Законом Амурской области от 23.12.2005 
№ 127-03 «О порядке решения вопросов административно-территориального 
устройства Амурской области», решением Новоивановского сельского Совета 
народных депутатов от 14 октября 2025 № 09 «О назначении публичных 
слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований, 
входящих в состав Свободненского муниципального района Амурской 
области, и наделении вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа», рассмотрев итоговый документ 
публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований, входящих в состав Свободненского муниципального района 
Амурской области, и наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа, проведенных в 
с. Новоивановка 17.11.2025, Новоивановский сельский Совет народных 
депутатов 
РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование муниципальных образований, 
входящих в состав Свободненского муниципального района Амурской 
области, и наделение вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа

2. Направить настоящее решение в Свободненский районный Совет 
народных депутатов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Новоивановского сельского Совета народных депутатов 
Карякину Э.Э.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования в сетевом издании -  «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления Свободненский район» (http://svobregionadm.ru).

5. Обнародовать настоящее реш ете на информационных стендах: в 
здании администрации муниципального образования Новоивановский 
сельсовет, расположенного по адресу: Амурская область, Свободненский

http://svobregionadm.ru


район, с. Новоивановка, ул. Центральная 27, в здании сельского дома 
культуры, расположенного по адресу: Амурская область, Свободненский 
район, с.Новоивановка, ул. Нижняя 10, а также разместить на официальном 
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://novoivanovsk.y.ru

Председатель сельского 
Совета народны 
депутатов

Глава Новоивановского 
сельсовета

Э.Э.Карякина

О.Г.Петрова

с. Новоивановка 
28. 11.2025 
№  15

http://novoivanovsk.y.ru

